
Mandaatregeling college van burgemeester en wethouders 2021 (10e wijziging) 

Nijverdal, 19 december 2023 Nr. 2023-026509 

  

Burgemeester en wethouders van Hellendoorn; 

  

Overwegende, dat de Mandaatregeling college van burgemeester en wethouders 2021 moet worden 

gewijzigd in verband met de inwerkingtreding van de Omgevingswet; 

  

b e s l u i t: 

  

de Mandaatregeling college van burgemeester en wethouders 2021 als volgt te wijzigen (10e wijziging): 

  

Artikel 1 
Bijlage 1 bij de Mandaatregeling college van burgemeester en wethouders 2021 wordt vervangen door 

onderstaande bijlage. 

  

Bijlage 1 Mandaatoverzicht team fysiek domein 

Afdoenings- 
mandaat/on- 

Opmerkin- 
gen 

Gemandateerde (func- 
tie) 

Wettelijke basis Bevoegdheid 

dertekenings- 
mandaat/vol- 
macht 

Portefeuillehouder 

Ondertekenings- 

mandaat 

portefeuillehouder ondertekenen van de weigering tot het 

aan- of verkopen van groen 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

portefeuillehouder artt. 4.2 en 4.3 Subsidie- 

verordening verbetering 

winkelaanzicht centrumge- 

bied Nijverdal 2020 

beslissen op subsidieaanvragen 

Team fysiek domein 

Volmacht - de bevoegd- 

heid dient te 

Manager art. 160, eerste lid onder 

d. van de Gemeentewet 

verrichten van privaatrechtelijke 

rechtshandelingen binnen het taakveld 

worden uitge- van het team tot een maximumbedrag 

van € 500.000,-- oefend con- 

form het In- 

koopproto- 

col; 

- de financië- 

le afwikkeling 

van het con- 

tract vindt 

plaats over- 

eenkomstig 

de voorwaar- 

den van het 

Financieel 

Statuut 

Volmacht Manager art. 160, eerste lid onder 

d. van de Gemeentewet 

beslissen over de verkoop van bouwka- 

vels voor woningen en bedrijven tot 

maximaal € 500.000,-- voor zover pas- 

send binnen door B&W en de raad 

vastgestelde kaders 

Volmacht Manager art. 160, eerste lid onder 

d. van de Gemeentewet 

verstrekken van opties voor bouwka- 

vels aan potentiële kopers volgens Beleidsmedewerker C (belast 

met grondzaken) voorwaarden die passen binnen door 

B&W vastgestelde kaders Beleidsmedewerker B (belast 

met grondzaken) 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker A 

Beleidsmedewerker B 

art. 7a Wet Bibob, artt. 9 

tot en met 13 Wet justitië- 

le en strafvorderlijke gege- 

uitvoeren van eigen onderzoek i.v.m. 

het aangaan of ontbinden van vastgoed- 

transacties, waaronder het opvragen 

van justitiële en politiegegevens vens, art. 15, eerste lid 

onder b Besluit justitiële 

en strafvorderlijke gege- 

vens, art. 4.3, eerste lid 

onder l Besluit politiegege- 

vens 

Nr. 550510 

GEMEENTEBLAD 21 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Hellendoorn 

Gemeenteblad 2023 nr. 550510 21 december 2023 1 



Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 160, eerste lid en on- 

der d. Gemeentewet 

in gebruik geven van gemeentegrond 

voor evenementen 

Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

Juridisch procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

mits binnen 

het door de 

raad vastge- 

Manager art. 5 Subsidieverorde- 

ning onderhoud gemeen- 

telijke monumenten 

beslissen op aanvragen om subsidie 

voor het onderhoud van gemeentelijke 

monumenten alsmede het toekennen 

stelde subsi- 

dieplafond 

2008/besluit B&W 25 sep- 

tember 1990, nr. 

van aanvullende subsidie voor het 

rijksmonument De Sprengenberg te 

Haarle 90.04994/ Erfgoedverorde- 

ning 2024 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

voor zover 

behorend tot 

het werkter- 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 4.3 Wet open over- 

heid 

beslissen op verzoeken op grond van 

de Wet open overheid 

rein van het 

team 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsuitvoerend medewer- 

ker B 

art. 8, vierde lid Wet basis- 

registraties adressen en 

gebouwen 

beslissen op verzoek om vergoeding 

van schade veroorzaakt door ambtena- 

ren in verband met vaststelling van de 

geometrie 

Afdoeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsuitvoerend medewer- 

ker B 

art. 10 Wet basisregistra- 

ties adressen en gebou- 

wen 

zorgdragen voor de inschrijving van 

Wet basisregistratie ondergrond-docu- 

menten in de registers 

Afdoeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsuitvoerend medewer- 

ker B 

art. 32 Wet basisregistra- 

ties adressen en gebou- 

wen 

verlenen van inzage in de registers en 

registraties en het verstrekken van ge- 

gevens uit de registraties 

Afdoeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsuitvoerend medewer- 

ker B 

art. 39 Wet basisregistra- 

ties adressen en gebou- 

wen 

beslissen op een verzoek van een be- 

langhebbende tot wijziging/opname 

van gegevens in een registratie dan 

wel tot het plaatsen van de aantekening 

“in onderzoek” 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 3 Verordening naam- 

geving en nummering 

adressen gemeente Hel- 

lendoorn 

toekennen, weigeren, wijzigen of intrek- 

ken van huisnummers aan objecten of 

delen ervan 

Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

Juridisch-procedureel mede- 

werker C 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

mits er geen 

inspraakreac- 

ties zijn inge- 

diend 

Manager art. 5 Inspraakverorde- 

ning 

vaststellen Eindverslag van de inspraak- 

procedure op basis van de Inspraakver- 

ordening 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager aanwijzen toezichthouders • Wet bodembe- 

scherming; 

• Wet geluidhinder; 

• Besluit bodemkwa- 

liteit; 

• Woningwet; 

• Bouwbesluit; 

• Bouwverordening 

gemeente Hellen- 

doorn; 

• Besluit brandvei- 

lig gebruik en ba- 

sishulpverlening 

overige plaatsen; 

• Alcoholwet; 

• Wet op de kans- 

spelen; 

• Kapverordening; 

• Algemene Plaatse- 

lijke Verordening 

gemeente Hellen- 

doorn; 

• Zondagswet; 

• Winkeltijdenwet; 

• Omgevingswet 

alsmede de daar- 

uit voortvloeiende 

wetgeving (Besluit 

bouwwerken leef- 

omgeving, Besluit 

activiteiten leefom- 

geving, Besluit 

kwaliteit leefomge- 

Gemeenteblad 2023 nr. 550510 21 december 2023 2 



ving, Omgevings- 

besluit); 

• Algemene wet be- 

stuursrecht 

Afdoeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

art. 6 Bekendmakingswet 

art. 19 Bekendmakings- 

wet 

elektronisch bekendmaken en geconso- 

lideerd bijhouden van omgevingsdocu- 

menten; Beleidsuitvoerend medewer- 

ker B art. 3:11 Awb integraal elektronisch mededelen van 

ontwerpen van omgevingsdocumenten 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

art. 2.2 Omgevingswet plegen van vooroverleg bij voorberei- 

ding van een omgevingsplan of een 

omgevingsplanactiviteit en het inzen- 

den van de benodigde stukken 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

art. 2, tweede lid Verorde- 

ning op de verblijfsreactie 

verlenen van vergunning voor het 

houden van kampeerterreinen 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

art. 2, vierde lid van de 

Verordening op de ver- 

blijfsrecreatie 

verlenen van ontheffing van het verbod 

van art. 8, eerste lid voor het gelegen- 

heid geven tot het plaatsen of geplaatst 

houden van kampeermiddelen buiten 

de in art. 8, eerste of tweede lid bedoel- 

de kampeerterreinen 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker C (belast 

met grondzaken) 

art. 15 Leegstandwet verlenen en weigeren van een vergun- 

ning voor het tijdelijk verhuren van 

woonruimte 

Beleidsmedewerker B (belast 

met grondzaken) 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

art. 5 Marktverordening verlenen van een standplaatsvergun- 

ning 

Afdoeningsman- 

daat 

Manager 

Medewerker controle en 

handhaving A 

art. 9, eerste lid Marktver- 

ordening 

uitsluiting dagplaatshouder 

Afdoeningsman- 

daat 

Manager 

Medewerker controle en 

handhaving A 

art. 10 Marktverordening gelasten zich ogenblikkelijk met zijn 

zaken of waren van de markt te verwij- 

deren 

Afdoeningsman- 

daat 

Manager 

Medewerker controle en 

handhaving A 

art. 6 Marktreglement toewijzing dagplaatsen 

Afdoeningsman- 

daat 

Manager 

Medewerker controle en 

handhaving A 

art. 10, tweede lid Markt- 

reglement 

verlenen van ontheffing van de verplich- 

ting de standplaats tot sluitingstijd in 

te nemen 

Afdoeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsuitvoerend medewer- 

ker B 

Wet kenbaarheid publiek- 

rechtelijke beperkingen 

- verrichten van handelingen ter uitvoe- 

ring van de Wet kenbaarheid publiek- 

rechtelijke regelingen; 

- in overleg met DIV opnemen en bij- 

houden van het besluit in het register; 

- inschrijven van nieuwe besluiten of 

daarop betrekking hebbende uitspraken 

in administratief beroep of rechterlijke 

uitspraken in de registratie; 

- inschrijven van vervallenverklaringen; 

- verwerken van de gegevens uit het 

besluit in de registratie; 

- corrigeren van gebreken; 

- zorgen voor een actueel overzicht 

welke afdelingen belast zijn met welke 

te registreren besluiten; 

- bijwerken van de registratie bij wijzi- 

gingen van de kadastrale aanduidingen 

en de wijzigingen van adressen bij be- 

sluiten tot vernummering; 

- herstellen van fouten; 

- op verzoek (tegen betaling van leges) 

verstrekken van: 

• een gewaarmerkt afschrift of 

uittreksel van een in het ge- 

meentelijke register opgeno- 

men besluit, beslissing in admi- 

nistratief beroep, rechterlijke 

uitspraak dan wel vervallenver- 

klaring; 

• een gewaarmerkt afschrift of 

uittreksel van in de beperkin- 

gen-registratie opgenomen ge- 

gevens; 

• een schriftelijke verklaring dat 

er blijkens de in de beperkingen- 

registratie opgenomen gege- 

Gemeenteblad 2023 nr. 550510 21 december 2023 3 



vens geen publiekrechtelijke 

beperkingen van kracht zijn ten 

aanzien van de daarbij aangege- 

ven onroerende zaak of zaken 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 2:10 APV 2020 verlenen, wijzigen, weigeren of intrek- 

ken van vergunning voor het gebruiken 

van de weg/weggedeelte anders dan 

overeenkomstig de publieke functie Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

Juridisch procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 2:10 APV 2020 accepteren of weigeren van meldingen 

voor het ophangen van spandoeken 

Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

voor zover 

behorend tot 

het werkter- 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 2:10A APV 2020 verlenen van vergunning voor het ge- 

bruiken van de weg/weggedeelte an- 

ders dan overeenkomstig de publieke 

functie rein van het 

team 

Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

Juridisch procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 2:11 APV 2020 verlenen, wijzigen, weigeren of intrek- 

ken van vergunning voor het aanleg- 

gen, beschadigen en veranderen van 

een weg Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 2:12 APV 2020 verlenen, wijzigen, weigeren of intrek- 

ken van vergunning voor het maken of 

veranderen van een uitweg 

Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 4:3, tweede of derde 

lid APV 2020 

accepteren of weigeren van meldingen 

voor het toestaan van incidentele festi- 

viteiten in inrichtingen 

Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

voor zover 

dit behoort 

tot werkter- 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 4:6 APV 2020 verlenen, wijzigen, intrekken of weige- 

ren ontheffing van verbod om met 

toestellen e.d. geluidhinder te veroor- 

zaken rein van het 

team 

Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 5:13 APV 2020 verlenen, wijzigen, intrekken, accepte- 

ren of weigeren vergunning/melding 

voor het inzamelen van geld of goede- 

ren Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

als sprake is 

van weige- 

ring dan en- 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 5:18 APV 2020 verlenen, wijzigen, intrekken of weige- 

ren van vergunning voor het innemen 

van standplaats 

kel afdoe- Juridisch-procedureel mede- 

werker B ningsman- 

daat Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 5:34, derde lid APV 

2020 

verlenen, wijzigen, intrekken of weige- 

ren van ontheffing voor het aanleggen, 

stoken of hebben van een vuur in de 

open lucht Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D  

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

de portefeuil- 

lehouder 

wordt hier- 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

APV 2020, Omgevings- 

wet, Besluit bouwwerken 

leefomgeving, Besluit ac- 

uitvaardigen, intrekken van (preventie- 

ve) last onder bestuursdwang/dwang- 

som in verband met overtreding van 

van vooraf Medewerker controle en 

handhaving B 

tiviteiten leefomgeving, 

Omgevingsbesluit, Besluit 

het bij of krachtens de Algemene 

Plaatselijke Verordening gemeente op de hoogte 

gesteld 

Gemeenteblad 2023 nr. 550510 21 december 2023 4 



Medewerker controle en 

handhaving D 

kwaliteit leefomgeving, 

Woningwet, Bouwbesluit 

Hellendoorn 2020 (APV 2020), Omge- 

vingswet, Woningwet, Bouwbesluit 

2012, Wet milieubeheer, 2012, Wet milieubeheer, Wet bodembe- 

Wet bodembescherming, scherming, Verordening winkeltijden 

Verordening winkeltijden gemeente Hellendoorn 2012, Afvalstof- 

gemeente Hellendoorn fenverordening of Bouwverordening 

bepaalde 2012, Afvalstoffenverorde- 

ning 2017, bouwverorde- 

ning jo. art. 125 Gemeen- 

tewet en art. 5:32 Awb 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B  

Beleidsmedewerker C 

APV 2020, Omgevings- 

wet, Besluit bouwwerken 

leefomgeving, Besluit ac- 

beslissen op verzoeken om handhaving 

van het bij of krachtens de APV 2020, 

Omgevingswet, Bouwbesluit 2012, 

- tenzij 

ziens- 

wij- 

zen tiviteiten leefomgeving, Woningwet, Afvalstoffenverordening, 

zijn Omgevingsbesluit, Besluit bouwverordening, Wet milieubeheer 

inge- 

diend 

kwaliteit leef-omgeving, 

Woningwet, Bouwbesluit 

2012, Afvalstoffenverorde- 

ning 2017, Wet milieube- 

en de Verordening winkeltijden ge- 

meente Hellendoorn 2012 bepaalde 

- de 

porte- 

feuil- 

le- 

heer, Wet op de kansspe- 

len, Alcoholwet, bouwver- 

hou- ordening, Verordening 

der winkeltijden gemeente 

wordt Hellendoorn 2012, jo. art. 

voor- 125 Gemeentewet en art. 

5:32 Awb af 

van 

de af- 

doe- 

ning 

op de 

hoog- 

te ge- 

steld 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

Omgevingswet stilleggen van Omgevingswet-activitei- 

ten 

Medewerker controle en 

handhaving B 

Medewerker controle en 

handhaving D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

tenzij ziens- 

wijzen zijn in- 

gediend 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

Omgevingswet verlenen, wijzigen, intrekken, buiten 

behandeling stellen of weigeren van 

een omgevingsvergunning krachtens 

de Omgevingswet Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

Juridisch-procedureel mede- 

werker C 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 16.79, vijfde lid Omge- 

vingswet 

eerder/terstond in werking laten treden 

van een beschikking 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 16.64, tweede lid Om- 

gevingswet 

verlengen van de termijn om op een 

aanvraag om omgevingsvergunning 

te beschikken 

Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

Juridisch-procedureel mede- 

werker C 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

par. 16.2.3 Omgevingswet geven van advies aangaande een om- 

gevingsvergunning aan het bevoegd 

gezag, ingeval B&W van Hellendoorn 

niet het bevoegd gezag is Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

Juridisch-procedureel mede- 

werker C 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

de portefeuil- 

lehouder 

wordt hier- 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 4:18 van de Algemene 

wet bestuursrecht 

beslissen op een ingebrekestelling en 

het vaststellen van de hoogte van de 

dwangsom 

van vooraf 

op de hoogte 

gesteld 

Gemeenteblad 2023 nr. 550510 21 december 2023 5 



Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 7a Wet Bibob, artt. 9 

tot en met 13 Wet justitië- 

le en strafvorderlijke gege- 

uitvoeren van eigen onderzoek i.v.m. 

de uitvoering van de Omgevingswet, 

waaronder het opvragen van justitiële- 

en politiegegevens Juridisch-procedureel B vens, art. 15, eerste lid 

Juridisch-procedureel D onder b Besluit justitiële 

en strafvorderlijke gege- 

vens, art. 4.3, eerste lid 

onder l van het Besluit 

politiegegevens 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 9 Wet basisregistratie 

ondergrond 

aanleveren van een Wet basisregistra- 

tie ondergronddocument met betrek- 

king tot de ondergrond van Nederland 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

of het continentaal plat aan Onze Minis- 

ter 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

het moet 

gaan om een 

gecertificeer- 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 9 Wet basisregistratie 

ondergrond 

aanleveren van een Wet basisregistra- 

tie ondergronddocument met betrek- 

king tot de ondergrond van Nederland 

de partij die Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

of het continentaal plat opdragen aan 

een ander niet werkzaam onder verant- 

woordelijkheid van het college 

bevoegd is 

de betreffen- 

de gegevens 

te genereren 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 12 Wet basisregistra- 

tie ondergrond 

opnieuw aanleveren van een Wet basis- 

registratie ondergronddocument aan 

Onze Minister als een Wet basisregistra- 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

tie ondergronddocument is teruggezon- 

den 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

het moet 

gaan om een 

gecertificeer- 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 12 Wet basisregistra- 

tie ondergrond 

opnieuw aanleveren van een Wet basis- 

registratie ondergronddocument aan 

Onze Minister als een Wet basisregistra- 

de partij die Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

tie ondergronddocument is teruggezon- 

den opdragen aan een ander niet bevoegd is 

werkzaam onder verantwoordelijkheid 

van het college 

de betreffen- 

de gegevens 

te genereren 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 27 Wet basisregistra- 

tie ondergrond 

gebruiken van een authentiek gegeven 

of ander gegeven dan een authentiek 

gegeven dat in de registratie onder- 

grond is opgenomen Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 29 Wet basisregistra- 

tie ondergrond 

vragen om verstrekking van een authen- 

tiek gegeven dat in de registratie onder- 

grond is opgenomen 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 30 Wet basisregistra- 

tie ondergrond 

onder opgaaf van redenen melden aan 

Onze Minister van gerede twijfel over 

de juistheid van een in de registratie 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

ondergrond opgenomen authentiek 

gegeven over een verkenning, gebruiks- 

recht of constructie of het ontbreken 

van een dergelijk gegeven in de regi- 

stratie ondergrond 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 30 Wet basisregistra- 

tie ondergrond 

onder opgaaf van redenen melden aan 

Onze Minister van gerede twijfel over 

de schematische weergave van de on- 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

dergrond op een bepaalde plaats bin- 

nen een in de registratie ondergrond 

opgenomen authentiek model of over 

een authentiek gegeven over dat model 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 30 Wet basisregistra- 

tie ondergrond 

aan Onze Minister doen van het ver- 

zoek om het authentiek model tussen- 

tijds te actualiseren 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 33 Wet basisregistra- 

tie ondergrond 

onderzoeken van het authentieke gege- 

ven en het verstrekken van de resulta- 

ten van het nader onderzoek aan Onze 

Minister Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 22 Wet vervoer ge- 

vaarlijke stoffen 

verlenen, wijzigen, intrekken of weige- 

ren van ontheffing van het verbod om 

gevaarlijke stoffen te vervoeren over 

Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

andere dan aangewezen/aangeduide 

wegen of weggedeelten indien dat voor 

het laden of lossen noodzakelijk is Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 3 jo. art. 1, aanhef en 

sub a Wet op de kansspe- 

len 

verlenen, wijzigen, intrekken of weige- 

ren van vergunning om mede te dingen 

naar prijzen of premies (tot € 4.500,--) 

Gemeenteblad 2023 nr. 550510 21 december 2023 6 



Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

Juridisch-procedureel mede- 

werker C 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

- mits alle 

wegen bin- 

nen de ge- 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 148 jo. art. 10 Wegen- 

verkeerswet 1994 

verlenen, wijzigen, intrekken of weige- 

ren van ontheffing van het verbod om 

op de weg een wedstrijd met voertui- 

meente zijn Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

gen te houden of daaraan deel te ne- 

men gelegen. Zo 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

niet: lees 

voor "ver- 

bod" "verkla- 

ring van 

geen be- 

zwaar" 

- als sprake is 

van weige- 

ring dan en- 

kel afdoe- 

ningsman- 

daat 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

voor zover 

dit behoort 

tot het werk- 

Manager 

Beleidsmedewerker C 

Beleidsmedewerker B 

art. 4:5 Algemene wet be- 

stuursrecht 

in de gelegenheid stellen van de aan- 

vrager om ontbrekende gegevens in te 

dienen 

terrein van 

het team 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Juridisch-procedureel mede- 

werker C 

Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

voor zover 

dit behoort 

tot het werk- 

Manager 

Beleidsmedewerker C 

Beleidsmedewerker B 

art. 4:5 Algemene wet be- 

stuursrecht 

besluiten om de aanvraag niet in behan- 

deling te nemen wegens de niet of niet- 

tijdige indiening van ontbrekende ge- 

gevens terrein van 

het team 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Juridisch-procedureel mede- 

werker C 

Juridisch-procedureel mede- 

werker B  

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

diverse bepalingen van 

het Activiteitenbesluit, 

Bouwbesluit 2012, Omge- 

afdoen van een melding op grond van 

het Activiteitenbesluit, Bouwbesluit 

2012, Omgevingswet, Besluit bouwwer- 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

vingswet, Besluit bouw- 

werken leefomgeving, 

ken leefomgeving, Besluit activiteiten 

leefomgeving, Omgevingsbesluit, Be- 

Juridisch-procedureel mede- 

werker C 

Besluit activiteiten leefom- 

geving, Omgevingsbe- 

sluit kwaliteit leefomgeving en omge- 

vingsplan en het daaraan verbinden 

Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

sluit, Besluit kwaliteit 

leefomgeving en omge- 

vingsplan 

van voorschriften en het doen van een 

mededeling 

Afdoenings-en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

Wet kwaliteitsborging 

voor het bouwen 

afdoen van een melding op grond van 

de Wet kwaliteitsborging voor het 

bouwen 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Juridisch-procedureel mede- 

werker C 

Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

Medewerker Controle en 

Handhaving D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

diverse bepalingen van 

de Bouwverordening ge- 

meente Hellendoorn 2012 

verlenen of weigeren van ontheffing 

van bepalingen van de bouwverorde- 

ning 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Juridisch-procedureel mede- 

werker C 

Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

a.m.v.b.'s Wet milieube- 

heer, a.m.v.b.’s Omge- 

vingswet, omgevingsplan 

ambtshalve opleggen van maatwerk- 

voorschriften en gelijkwaardige maat- 

regelen 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

artt. 8.40, 8.40a, 8.41, 

8.42, 8.42a en 8.42b Wet 

milieubeheer, Besluit acti- 

opleggen en wijzigen van voorschrif- 

ten/maatregelen/te verstrekken gege- 

vens aangaande meldingen en instruc- 

ties Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

viteiten leefomgeving, 

omgevingsplan 

Gemeenteblad 2023 nr. 550510 21 december 2023 7 



Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 10.63, lid 2 Wet milieu- 

beheer 

verlenen van een milieuontheffing 

aangaande afvalbranden buiten inrich- 

tingen 

Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

Omgevingswet besluitvorming of al dan niet een mili- 

eueffectrapport moet worden opge- 

steld en bij een aanvraag om omge- 

Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

vingsvergunning moet worden ge- 

voegd, al dan niet n.a.v. een aanmel- 

dingsnotitie 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

tenzij ziens- 

wijzen zijn in- 

gediend, 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 110a, lid 1 t/m 6 Wet 

geluidhinder, Omgevings- 

wet, omgevingsplan 

ambtshalve dan wel op verzoek vast- 

stellen/wijzigen van hogere waarden 

Wet geluidhinder/Omgevingswet 

want dan is 

alleen de on- 

dertekening 

gemanda- 

teerd 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 110a, lid 7 Wet geluid- 

hinder 

aanvragen hogere waarden Wet geluid- 

hinder, voor die procedures waarvoor 

de gemeente Hellendoorn niet het be- 

voegd gezag is 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 110i Wet geluidhinder (laten) registreren van hogere waarden 

Wet geluidhinder in de openbare regis- 

ters, bedoeld in afdeling 2 van titel 1 

van Boek 3 van het Burgerlijk Wetboek 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 114a Wet geluidhin- 

der/hoofdstuk 6 Besluit 

geluidhinder 

procedure Wet geluidhinder aangaande 

het van overheidswege al dan niet 

aanbrengen van geluidwerende voor- 

zieningen Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

Besluit bodemkwaliteit, 

Besluit activiteiten leefom- 

geving 

afdoen van meldingen bodemkwaliteit 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Medewerker Controle en 

Handhaving D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

alleen be- 

zwaarschrif- 

ten waarbij 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

Omgevingswet, APV 

2020, Woningwet, Bouw- 

besluit 2012, Wet milieu- 

beslissen op een ingediend bezwaar- 

schrift tegen een besluit van het college 

van B&W 

het advies beheer, Wet bodembe- 

van de com- scherming, Verordening 

missie voor winkeltijden gemeente 

de bezwaar- Hellendoorn 2012, Afval- 

schriften is stoffenverordening 2017, 

om dit niet- bouwverordening jo. de 

artt. 7:10 en 10:3 Awb ontvankelijk 

of ongegrond 

te verklaren 

Artikel  2 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2024. 

  

Burgemeester en wethouders van Hellendoorn, 

de secretaris, de burgemeester, 

Gemeenteblad 2023 nr. 550510 21 december 2023 8 


